

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
TUZLANSKI KANTON
OPĆINSKI SUD U LUKAVCU
Broj: 126-0-Su-25-000702
Lukavac, 27.10.2025. godine

Na osnovu člana 68. stav (4) tačka i), 69. stav (2) tačka (d) i 70. stav (1), (2) i (6) Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14, 59/22 i 50/24) i preporuke Komisije za javnu nabavku broj: 126-0-Su-25-000702 od 23.10.2025. godine, imenovane Odlukom broj: 126-0-Su-25-000702 od 29.09.2025. godine, predsjednica suda donosi:

ODLUKU
o poništenju postupka javne nabavke

I

Poništava se postupak javne nabavke robe – skenera i čitač barkoda za potrebe Općinskog suda u Lukavcu putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se istovremeno objaviti na web-stranici Ugovornog organa i uputiti ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak predmetne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 126-0-Su-25-000702 od 29.09.2025. godine. Javna nabavka provedena je putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, a čija procijenjena vrijednost nabavke bez uključenog PDV-a je 3.514,00 KM. Obavještenje o nabavci broj: 368-7-1-95-3-13/25 od 03.10.2025. godine je objavljeno na Portalu javnih nabavki, kao i ispravka obavještenja broj: 368-7-1-95-8-14/25 od 13.10.2025. godine. Sažetak obavještenja objavljen je u Službenom glasniku BiH broj: 59/2025 dana 10.10.2025. godine kao i sažetak ispravke objavljen u Službenom glasniku BiH broj: 61/2025 dana 17.10.2025. godine.

Komisija za javnu nabavku imenovana Odlukom Ugovornog organa, broj: 126-0-Su-25-000702 od 29.09.2025. godine, provela je postupak predmetne javne nabavke, gdje je dana 23.10.2025. godine izvršeno otvaranje dostavljenih ponuda, kao pregled i ocjenu istih, te je Komisija predsjednici suda dostavila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda sa preporukom da se donese Odluka o poništenju postupka javne nabavke i isporuke skenera i čitač barkoda za potrebe Općinskog suda u Lukavcu.

Iz Zapisnika Komisije o pregledu i ocjeni ponuda proizilazi da je u predmetnom postupku javne nabavke ponudu dostavio jedan (1) ponuđač. Ponuđač „Neutrino“ d.o.o. Tuzla je dostavio ponudu sa cijenom bez PDV-a u iznosu od 3.512,00 KM. Ponuda ponuđača „Neutrino“, d.o.o. Tuzla nije prihvatljiva iz razloga što ponuđena roba ne ispunjava tehničke karakteristike koje su zahtjevane tehničkom specifikacijom kako je navedeno u tački 9.1. tenderske dokumentacije i Obrascu za cijenu ponude robe – Prilog II tenderske dokumentacije zbog čega se ponuda odbacuje shodno odredbama člana 68. stav 4. tačka i) Zakona o javnim nabavkama.

Imajući u vidu naprijed navedeno, odlučeno je kao u stavu I dispozitiva ove Odluke.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se istovremeno objaviti na web-stranici Ugovornog organa i uputiti ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke u skladu sa članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14, 59/22 i 50/24).

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine, putem Ugovornog organa, u pisanoj formi direktno ili preporučenom poštanskom pošiljkom na adresu Ugovornog organa. Žalba se podnosi u najmanje tri (3) primjerka.

DOSTAVITI:

- „Neutrino“ d.o.o Tuzla,
ul. Klosterska 30, 75000 Tuzla,
- Na web stranicu Općinskog suda u Lukavcu,
- A/A.

